
Nutrauktas ikiteisminis tyrimas Panevėžio mero ir dar dviejų asmenų
atžvilgiu

Panevėžio apygardos prokuratūra nutraukė ikiteisminį tyrimą, kuriame įtarimai dėl galimai
padarytų nusikalstamų veikų buvo pareikšti Panevėžio miesto savivaldybės merui R. M. R.,
jo patarėjai G. M. ir verslininkui G. J. Tokį sprendimą tyrimui vadovavusi prokurorė priėmė
įvertinusi Specialiųjų tyrimų tarnybos pareigūnų byloje surinktus duomenis. Prokuratūra
dalį ikiteisminio tyrimo metu surinktos informacijos artimiausiu metu numato pateikti
įvertinti Vyriausiajai tarnybinės etikos komisijai (VTEK) ir Viešųjų pirkimų tarnybai (VPT).

Minėtas ikiteisminis tyrimas buvo pradėtas 2018 metų gegužės mėnesį, gavus pirminius
duomenis apie galimai padarytas korupcinio pobūdžio nusikalstamas veikas. Tyrimo metu
buvo atliktos įtariamųjų ir liudytojų apklausos, iš įvairių institucijų gauti ir tirti dokumentai,
skirtos užduotys specialistams ir gauti jų atsakymai. Bylos medžiagą sudaro 46 tomai,
apklausta apie 50 asmenų.

STT Panevėžio valdybos pareigūnų pradėtam ikiteisminiam tyrimui vadovavusi Panevėžio
apygardos prokuratūros Organizuotų nusikaltimų ir korupcijos tyrimo skyriaus prokurorė
nutraukti ikiteisminį tyrimą nusprendė įvertinusi ikiteisminio tyrimo metu surinktų duomenų
visumą.

Siekiant nustatyti, ar vykdant tam tikrus viešuosius pirkimus nebuvo pažeistos Viešųjų
pirkimų įstatymo, Viešųjų ir privačiųjų interesų derinimo įstatymo, Valstybės politikų elgesio
kodekso nuostatos, atitinkama dalis ikiteisminio tyrimo metu surinktų duomenų bus pateikta
Viešųjų pirkimų tarnybai ir Vyriausiajai tarnybinės etikos komisijai.

Iš šio didelės apimties ikiteisminio tyrimo anksčiau buvo atskirtos dvi baudžiamosios bylos,
kurios šiuo metu nagrinėjamos pirmos instancijos teismuose. Šiaulių apygardos teismas
nagrinėja bylą, kurioje Panevėžio miesto meras ir jo patarėja kaltinami piktnaudžiavimu
tarnyba. Panevėžio apylinkės teismo Panevėžio rūmuose nagrinėjama baudžiamoji byla dėl
kyšininkavimo vykdant savivaldybės projektą, kur kaltinimai dėl kyšininkavimo pareikšti
vienos bendrovės vadovui V. S.


